
Rozpočet s výkazem výměr

 
Stavba: GREENWAYS - sportovně rekreační trasy v údolí řek, Plzeň Úhlava, úsek Hradiště - Radobyčice
Zakázka: Příprava území

Objednatel: Statutární město Plzeň
Zhotovitel:
Místo: Radobyčice

Zpracoval:
Datum: 12.11.2018

Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 111201101 Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 5,
při celkové ploše do 1 000 m2 11,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo. 2. Cena -1101 je určena i pro: a)
odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková výměra je větší než 1 000 m2 při
sklonu terénu strmějším než 1 : 5; b) LTM při jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2. 3. V ceně jsou započteny
i náklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní
prostředek. 4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství jednotek se určí
samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun
jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl
zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště.

2 K 111201401 Spálení odstraněných křovin a stromů na hromadách průměru kmene do 100 mm pro jakoukoliv
plochu 11,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. V ceně jsou započteny i náklady snesení křovin na hromady, přihrnování, očištění spáleniště, uložení popela a
zbytků na hromadu. 2. V ceně nejsou započteny náklady na popř. nutné použití kropícího vozu, tyto se oceňují
samostatně. 3. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 půdorysné plochy, z níž byly křoviny a
stromy shromážděny.

3 K 11130111R Sejmutí drnu tl.150mm s naložením na dopr.prostředek, přemístěním do vzdálenosti dle možnosti
zhotovitele a se složením k následnému kompostování 704,280 m2 0,00 0,00

4 K 113107122
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s
naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl.
vrstvy přes 100 do 200 mm

202,660 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného
druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50
m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění
podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125,
–7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,
c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového
lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle
tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách
nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se
oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze
zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na
vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997
22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu
frézováním.

VV 202,66 "drcená stavební suť tl. 150 mm"

5 K 113107223
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s
naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl.
vrstvy přes 200 do 300 mm

454,430 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 1 z 4



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava

P

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného
druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50
m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění
podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125,
–7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,
c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového
lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle
tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách
nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se
oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze
zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na
vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997
22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu
frézováním.

VV 454,43 "upravené části stávající polní cesty tl. 250 mm"

6 K 113154122 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez
překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 mm 108,380 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c)
naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční
odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění
podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru
cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství
měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z
celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů
v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více
než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy
osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6.
Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy
je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

VV 4,0 "obrusná vrstva pro navázání vozovek"
VV 104,38 "obrusná vrstva původní komunikace"

7 K 113154124 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez
překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm 104,380 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c)
naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční
odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění
podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru
cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství
měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z
celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů
v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více
než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy
osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6.
Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy
je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

VV 104,38 "podkladní vrstva původní komunikace"

8 K 12110110R Sejmutí ornice s naložením na dopr. prostředek, přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na
trvalé či dočasné skládky se složením. 1 040,662 m3 0,00 0,00

VV 4949,94*0,3-288,69-155,63 "přemístění na určený pozemek"

9 K 121101101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na
dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m 444,320 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách
nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení
individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství
nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z
projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle
objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k
ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5.
Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172
Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m
se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na
ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou
souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7.
Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto
katalogu.

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 2 z 4



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
VV odvoz na meziskládku
VV 288,69 "pro ohumusování  cyklotrasy"
VV 155,63 "pro ohumusování stávající polní cesty"

10 K 162701106R Vodorovné přemístění ornice na mezideponii do vzdálenosti dle možnosti zhotovitele se složením. 888,640 m3 0,00 0,00
VV na a z meziskládky
VV (288,69+155,63)*2 "ornice pro zpětné ohumusování"

11 K 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100
m3, z hornin tř. 1 až 4 444,320 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo
z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105
a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná
vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního
prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného
terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m
nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

VV 444,32 "ornice pro zpětné ohumusování"

12 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky 888,640 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na
1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení
neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo
ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a
prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně
vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní
vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na
povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány
projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky
připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou
121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a
50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo
ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se
oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na
rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na
získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého
výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních
podmínek.

VV na meziskládku
VV (288,69+155,63)*2 "ornice pro zpětné ohumusování"

13 K 18110110R Upravení manipulačního pozemku do původního stavu 190,000 m3 0,00 0,00
VV 1900,0*0,1

14 K 181301111 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2,
tl. vrstvy do 100 mm 20 996,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo
spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje
cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje
cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li
hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje
se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m,
uvedená v popisu cen, neodečítá.

VV rozprostření ornice na okolní pozemky v tl. cca 5 cm
VV (1494,12-288,69-155,63)/0,05

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

15 K 966005111
Rozebrání a odstranění silničního zábradlí a ocelových svodidel s přemístěním hmot na skládku na
vzdálenost do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam po odstraněných
sloupcích a s jeho zhutněním silničního zábradlí se sloupky osazenými s betonovými patkami

12,600 m 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Ceny -5111 a -5311 jsou určeny pro odstranění sloupků zábradlí nebo svodidel upevněných záhozem zeminou,
uklínovaných kamenem nebo obetonovaných, popř. zaberaněných. 2. Ceny -5111 a -5211 jsou určeny pro
odstranění zábradlí jakéhokoliv druhu se sloupky z jakéhokoliv materiálu a při jakékoliv vzdálenosti sloupků. 3. Cena
-5311 je určena pro odstranění svodidla jakéhokoliv druhu při jakékoliv vzdálenosti sloupků. 4. Přemístění
vybouraného silničního zábradlí a svodidel na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1
Vodorovná doprava vybouraných hmot.

VV 2*6,3 "4 díly - uložit pro další použití""

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 3 z 4



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
16 K 966006251 Odstranění parkovací zábrany s odklizením materiálu na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na

dopravní prostředek sloupku zabetonovaného 1,000 kus 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. V ceně nejsou započteny náklady na zásyp jam po sloupku. 2. Přemístění demontované parkovací zábrany na
vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-41 Vodorovné přemístění vybouraných hmot.

D 997 Přesun sutě 0,00

17 K 997221550R Vodorovná doprava suti sypkých materiálů na skládku do vzdálenosti dle možnosti zhotovitele se
složením 229,397 t 0,00 0,00

VV 47,625+181,772

18 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného 47,625 t 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v
souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001
Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu
800-6 Demolice objektů.

VV 47,625 "stavební suť z polní cesty"

19 K 997221552R Vodorovná doprava suti z vyfrézované živice do Obalovny Letkov bez poplatku za skládku se
složením 37,884 t 0,00 0,00

VV 37,884

20 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva 181,772 t 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v
souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001
Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z
katalogu 800-6 Demolice objektů.

21 K 997221561R Vodorovná doprava kusových materiálů - zábradlí na meziskládku a zpět 0,549 t 0,00 0,00
VV 0,441+0,108 "zábradlí a parkovací sloupek"

D 998 Přesun hmot 0,00

22 K 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 0,016 t 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Celkem 0,00

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 4 z 4



Rozpočet s výkazem výměr

 
Stavba: GREENWAYS - sportovně rekreační trasy v údolí řek, Plzeň Úhlava, úsek Hradiště - Radobyčice
Zakázka: Sportovně rekreační trasa

Objednatel: Statutární město Plzeň
Zhotovitel:
Místo: Radobyčice

Zpracoval:
Datum: 12.11.2018

Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 122102202
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na
vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 přes 100 do 1 000
m3

2 280,613 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny
samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro
spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných
podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty
provedenými v předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu
se oceňují: - při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných
podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených prostorách; tyto zemní práce se
oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné
přemístění výkopku v příčných profilech na přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se
nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na
násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při
odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž
projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162
Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se
oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto
katalogu

VV viz situace a příčné řezy
VV 2567,845*0,5 "pro sanaci zemní pláně"
VV 996,69 "pro polní cestu"

2 K 162701105R Vodorovné přemístění výkopku na skládku do vzdálenosti dle možnosti zhotovitele se složením. 2 280,613 m3 0,00 0,00
VV 2567,845*0,5 "výkop pro sanaci zemní pláně"
VV 996,69 "výkop pro polní cestu"

3 K 171101111
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných
s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých s relativní ulehlostí I(d) 0,9 nebo v
aktivní zóně

1 283,923 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 1 z 6



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava

P

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a)
rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto
množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3.
Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní
terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez
možnosti jejich roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito
cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu.
Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru
zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112
relativní ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení
sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných
sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných
valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11
Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení
podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na
povrch území ještě dále přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové
horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které
jsou schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem
pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se
rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být
nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny
přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných
hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle
zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení
sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení
se odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

VV viz situace a příčné řezy
VV 2567,845*0,5 "sanace zemní pláně - kamenitá sypanina"

4 M 583439312 kamenitá sypanina pro sanaci zemní pláně vč. přesunu po stavbě 2 311,061 t 0,00 0,00
VV 1283,923*1,8

5 K 171101112
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných
s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých s relativní ulehlostí I(d) pod 0,9 nebo
mimo aktivní zónu

273,050 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a)
rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto
množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3.
Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní
terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez
možnosti jejich roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito
cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu.
Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru
zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112
relativní ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení
sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných
sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných
valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11
Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení
podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na
povrch území ještě dále přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové
horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které
jsou schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem
pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se
rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být
nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny
přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných
hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle
zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení
sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení
se odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

VV viz situace a příčné řezy
VV 273,05 "dosyp tělesa komunikace - vhodná nenamrzavá zemina"

6 M 583312021 vhodná nenamrzavá zemina do tělesa komunikace vč. přesunu po stavbě 491,490 t 0,00 0,00
VV 273,05*1,8

7 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) 3 180,679 t 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 2 z 6



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava

P

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na
1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení
neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo
ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a
prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně
vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní
vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na
povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány
projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky
připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou
121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a
50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo
ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se
oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na
rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na
získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého
výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních
podmínek.

VV 1767,044*1,8 "Přepočtené koeficientem množství

8 K 181301111 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2,
tl. vrstvy do 100 mm 1 740,960 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo
spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje
cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje
cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li
hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje
se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m,
uvedená v popisu cen, neodečítá.

VV viz situace
VV 184,66 "ohumusování v místě cyklotrasy"
VV 1556,3 "ohumusování stávající polní cesty"

9 K 182301121 Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do
100 mm 2 702,230 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo
spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje
cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje
cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li
hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje
se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m,
uvedená v popisu cen, neodečítá.

VV 2886,89-184,66 "ohumusování v místě cyklotrasy"

10 K 183405211 Výsev trávníku hydroosevem na ornici 4 443,190 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. V cenách jsou započteny náklady potřebné pro provedení hydroosevu, s výjimkou travního semene. 2. V cenách
nejsou započteny náklady na: a) dodání travního semene, toto se oceňuje ve specifikaci, b) zálivku; tato se oceňuje
cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou, c) pokosení; toto se oceňuje cenami části C02 souboru
cen 111 10-41 Pokosení trávníku.

VV 2886,89+1556,3

11 M 005724700 osivo směs travní univerzál 111,080 kg 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
VV 4443,19*0,025 "Přepočtené koeficientem množství

12 K 183405291 Výsev trávníku hydroosevem Příplatek k cenám za provedení mulčování současně s osevem 4 443,190 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. V cenách jsou započteny náklady potřebné pro provedení hydroosevu, s výjimkou travního semene. 2. V cenách
nejsou započteny náklady na: a) dodání travního semene, toto se oceňuje ve specifikaci, b) zálivku; tato se oceňuje
cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou, c) pokosení; toto se oceňuje cenami části C02 souboru
cen 111 10-41 Pokosení trávníku.

13 K 185803111 Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5 1 740,960 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. V cenách nejsou započteny náklady na : a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-42
Vypletí, b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou c) chemické
odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-22 Chemické odplevelení trávníku, d)
hnojení; tyto práce se oceňuji cenami části A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21
Hnojení. 2. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dopravní prostředek
s odvezením do vzdálenosti 20 km a vyložením shrabu. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto
náklady oceňují individuálně.

VV 184,66 "nová cyklotrasa"

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 3 z 6



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
VV 1556,3 "stávající polní cesta"

14 K 185803112 Ošetření trávníku jednorázové na svahu přes 1:5 do 1:2 2 702,230 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. V cenách nejsou započteny náklady na : a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-42
Vypletí, b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou c) chemické
odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-22 Chemické odplevelení trávníku, d)
hnojení; tyto práce se oceňuji cenami části A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21
Hnojení. 2. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dopravní prostředek
s odvezením do vzdálenosti 20 km a vyložením shrabu. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto
náklady oceňují individuálně.

15 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 444,319 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

16 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m 444,319 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P
1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou započteny i náklady
na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují
individuálně.

17 K 185851129 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m 1 777,276 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P
1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou započteny i náklady
na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují
individuálně.

VV 444,319*4 "Přepočtené koeficientem množství

D 2 Zakládání 0,00

18 K 213311141 Polštáře zhutněné pod základy ze štěrkopísku tříděného 0,062 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. V cenách jsou započteny i náklady na urovnání povrchu
polštáře.

VV 8*0,25*0,25*0,1 "pod beton. patky zábradlí"
VV 0,35*0,35*0,1 "zahrazovací sloupek"

19 K 278383112R Ochrana spáry mezi deskou sloupku a betonovou patkou tmelem 0,123 m2 0,00 0,00
VV 0,35*0,35

D 5 Komunikace pozemní 0,00

20 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm 4 011,569 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

21 K 564952111 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním,
po zhutnění tl. 150 mm 3 060,714 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P
1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu
podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou
asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

22 K 565165111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením
a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm 2 745,992 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

23 K 569831111R Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí 0-32
tl. 100 mm 681,340 m2 0,00 0,00

P

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou
započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111
Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje
cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

24 K 569903311 Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním 72,840 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P
1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv tloušťku krajnice. 2. V cenách nejsou započteny náklady na opatření zeminy a její
přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto
katalogu.

VV 72,84 "nenamrzavá zemina"

25 K 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2 2 830,193 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

26 K 573231106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2 2 662,280 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
VV (3,59*652)+(5,36*60)

27 K 577134221 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm 2 595,450 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 4 z 6



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
P 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

VV 2595,45 "viz situace a vzorový řez"

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

28 K 911111111R Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného C 25/30 XF1 12,600 m 0,00 0,00

P

1. Zábradlí je kotveno po 2 m. 2. V ceně jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek pro sloupky s odhozením
výkopku na hromadu nebo naložením na dopravní prostředek i náklady na betonový základ; b) u ceny 911 11-1111
betonový základ; c) u ceny 911 12-1111 vruty. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání zábradlí (dílů
zábradlí), tyto se oceňují ve specifikaci; b) nátěry zábradlí, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami
katalogu 800-783 Nátěry; c) zřízení betonového podkladu u položky 911 12-1111.

VV 12,600 "osazení původního zábradlí"

29 M 136112280 plech tlustý hladký jakost S 235 JR, 10x1000x2000 mm 0,130 t 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
VV (0,12*0,12+0,03*0,03*2)*8 "patní plech zábradlí"

30 K 912111112R Montáž zábrany parkovací tvaru sloupku do výšky min. 1000 mm se zabetonovanou patkou C25/30
XF3 1,000 kus 0,00 0,00

VV 1,000 "bližší specifikace viz PD"

31 M 74910175 zahrazovací sloupec ocelový pr. 15  cm, v min. 100 cm 1,000 kus 0,00 0,00

32 M 74910176 Krytka na šrouby a matice 4,000 kus 0,00 0,00

33 K 919112222 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 15 mm, hloubky
25 mm 15,100 m 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.
VV 2*6,3+2,5 "napojení na lávku"

34 K 919122112 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně
adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm 71,500 m 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a
zalití spár včetně dodání hmot.

VV 2*35,75 "spojení vrstev na pracovní spáře"

35 K 919122121 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně
adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 15 mm, hloubky 25 mm 15,100 m 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a
zalití spár včetně dodání hmot.

VV 2*6,3+2,5 "napojení na lávku"

36 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm 35,750 m 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
P 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

VV 4*8,0+3,75

37 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm 35,750 m 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
P 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

VV 4*8,0+3,75

38 K 953961113 Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene tmel, velikost M
12, hloubka 110 mm 36,000 kus 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. V cenách 953 96-11 a 953 96-12 jsou započteny i náklady na: a) rozměření, vrtání a spotřebu vrtáků. Pro velikost
M 8 až M 30 jsou započteny náklady na vrtání příklepovými vrtáky, pro velikost M 33 až M 39 diamantovými
korunkami, b) vyfoukání otvoru, přípravu kotev k uložení do otvorů, vyplnění kotevních otvorů tmelem nebo
chemickou patronou včetně dodávky materiálu. 2. V cenách 953 96-51.. jsou započteny i náklady na dodání a
zasunutí kotevního šroubu do otvoru vyplněného chemickým tmelem nebo patronou a dotažení matice.

VV 8*4 "zábradlí"
VV 4,0 "zahrazovací sloupek"

39 K 953965121 Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru kotevní šrouby pro chemické kotvy, velikost M 12, délka 160 mm 36,000 kus 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. V cenách 953 96-11 a 953 96-12 jsou započteny i náklady na: a) rozměření, vrtání a spotřebu vrtáků. Pro velikost
M 8 až M 30 jsou započteny náklady na vrtání příklepovými vrtáky, pro velikost M 33 až M 39 diamantovými
korunkami, b) vyfoukání otvoru, přípravu kotev k uložení do otvorů, vyplnění kotevních otvorů tmelem nebo
chemickou patronou včetně dodávky materiálu. 2. V cenách 953 96-51.. jsou započteny i náklady na dodání a
zasunutí kotevního šroubu do otvoru vyplněného chemickým tmelem nebo patronou a dotažení matice.

D 998 Přesun hmot 0,00

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 5 z 6



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
40 K 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 136,897 t 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Celkem 0,00

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 6 z 6



Rozpočet s výkazem výměr

 
Stavba: GREENWAYS - sportovně rekreační trasy v údolí řek, Plzeň Úhlava, úsek Hradiště - Radobyčice
Zakázka: Napojení polní cesty v km 0,037 00

Objednatel: Statutární město Plzeň
Zhotovitel:
Místo: Radobyčice

Zpracoval:
Datum: 12.11.2018

Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 5 Komunikace pozemní 0,00

1 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm 48,530 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
VV 48,53 "viz TZ"

Celkem 0,00

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 1 z 1



Rozpočet s výkazem výměr

 
Stavba: GREENWAYS - sportovně rekreační trasy v údolí řek, Plzeň Úhlava, úsek Hradiště - Radobyčice
Zakázka: Pravý sjezd na pole v km 0,235 00

Objednatel: Statutární město Plzeň
Zhotovitel:
Místo: Radobyčice

Zpracoval:
Datum: 12.11.2018

Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 122102201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na
vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3 13,502 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny
samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro
spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných
podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty
provedenými v předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu
se oceňují: - při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných
podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených prostorách; tyto zemní práce se
oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné
přemístění výkopku v příčných profilech na přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se
nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na
násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při
odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž
projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162
Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se
oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto
katalogu

VV 0,79*6+2,27*1,93*2

2 K 162701105R Vodorovné přemístění výkopku na skládku do vzdálenosti dle možnosti zhotovitele se složením. 13,502 m3 0,00 0,00

3 K 171101111
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných
s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých s relativní ulehlostí I(d) 0,9 nebo v
aktivní zóně

1,250 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 1 z 4



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava

P

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a)
rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto
množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3.
Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní
terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez
možnosti jejich roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito
cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu.
Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru
zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112
relativní ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení
sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných
sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných
valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11
Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení
podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na
povrch území ještě dále přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové
horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které
jsou schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem
pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se
rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být
nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny
přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných
hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle
zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení
sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení
se odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

VV 25,0*0,05 "dosypání tělesa komunikace"

4 M 583336775 zemina nenamrzavá vhodná do tělesa komunikace vč. přesunu po stavbě 2,250 t 0,00 0,00
VV 1,25*1,8 "Přepočtené koeficientem množství

5 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) 24,304 t 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na
1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení
neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo
ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a
prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně
vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní
vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na
povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány
projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky
připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou
121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a
50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo
ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se
oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na
rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na
získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého
výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních
podmínek.

VV 13,502*1,8

6 K 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách 8,805 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 2 z 4



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava

P

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z
hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno
vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh
pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru
cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez
ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4.
V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje
výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny
ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu
výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem
se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu
neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami
souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu
zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li
objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek
ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění
výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s
prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku.
Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek
neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku
podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu
jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li
projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů
z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle
poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

VV 0,45*7,9+2*0,75*1,75*2

7 M 583439311 kamenivo drcené hrubé vhodné do zásypu v komunikaci vč. přesunu po stavbě 15,849 t 0,00 0,00
PSC bližší specifikace viz PD
VV 8,805*1,8

D 2 Zakládání 0,00

8 K 27512111R Osazení prefabrikovaných dílců betonových hmotnosti do 2 t 2,000 kus 0,00 0,00
VV 2 "prefabrikovaná propustková čela"

9 M 5922prefa čelo propustku prefabrikované 900/1000/500 pro potrubí DN 500 2,000 kus 0,00 0,00

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00

10 K 451313521R Podkladní vrstva z betonu prostého pod dlažbu se zvýšenými nároky na prostředí tl. přes 100 do 150
mm C20/25 n XF3 10,660 m2 0,00 0,00

P
1. Ceny lze použít i pro podkladní vrstvy pod dno a svahy melioračních kanálů. 2. Ceny nelze použít pro podkladní
vrstvy pod konstrukci dna vývarů; tyto práce lze ocenit cenami souboru cen 321 3 . - . . Konstrukce z betonu vodníc h
staveb části A 01 katalogu 321-1 Hráze a úprava na tocích.

11 K 451315124R Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 150 mm, z betonu C 12/15n X0 3,872 m2 0,00 0,00

P

1. Cenu lze použít pro podkladní vrstvu z prostého betonu pod základové konstrukce. 2. Příplatek řeší náklady na
vícepráce při ruční ukládce pro sklon podkladní vrstvy ve svahu (skluzy u opěry). 3. V cenách jsou započteny
náklady na vlastní betonáž, rozhrnutí a případně hutnění betonu požadované konzistence, uhlazení horního povrchu
podkladní vrstvy, ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a)
zhutnění podloží pod podkladní vrstvy a vyčištění základové spáry, tyto se oceňují cenami katalogu 800-2 Základy a
zvláštní zakládání, b) podkladní vrstva ze štěrku hutněného u plošného založení, tyto se oceňují souborem cen 451
57-78 Podkladní a výplňová vrstva z kameniva, c) zhotovení bednění vrtací šablony pilot nebo odbourání hlav pilot
ze železobetonu u základu založeného na pilotách.

VV 1,76*1,1*2 "podkl. deska čela propustku v tl. 120 mm"

12 K 452311151R Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a
drobné objekty z betonu tř. C 20/25n XF3 1,276 m3 0,00 0,00

P 1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až
-2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

VV 5,8*1,1*0,2 "beton. lože trub propusku"

13 K 465511511R
Dlažba z lomového kamene upraveného vodorovná nebo plocha ve sklonu do 1:2 s dodáním hmot do
malty M 25 XF3, s vyplněním spár maltou M 25 XF3 a s vyspárováním maltou MCS v ploše do 20 m2,
tl. 150 mm

10,660 m2 0,00 0,00

VV 10,66 "opevnění vtoku a výtoku"

D 5 Komunikace pozemní 0,00

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 3 z 4



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
14 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm 25,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

15 K 565145111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením
a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm 25,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

16 K 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2 25,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

17 K 573231106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2 25,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

18 K 577134221 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm 25,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.
VV 25,0 "viz TZ"

D 8 Trubní vedení 0,00

19 K 820441113R Řezání kolmé železobetonové trouby DN 500 mm v továrně 1,000 kus 0,00 0,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

20 K 919521130 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 500 mm 6,400 m 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Ceny jsou určeny pro trubní propustky spádu do 10 %. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) podkladní
vrstvu ze štěrkopísku a podkladní vrstvu (lože) z betonu prostého, b) utěsnění trub cementovou maltou. 3. V cenách
nejsou započteny náklady na: a) zemní práce, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce; b)
dodání trub, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout ve výši 1 %, c) obetonování trub, které se oceňuje
cenou 919 53-5555.

21 M 592225480 trouba hrdlová přímá železobet. s integrovaným těsněním  50 x 250 x 8,5 cm 3,000 kus 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
VV 3 "2x v délce 2,5m, 1x v délce 1,4 m"

22 K 91953555R Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 16/20n XF1 4,200 m3 0,00 0,00

P
1. V ceně jsou započteny i náklady na popř. nutné bednění a odbednění. 2. Pro výpočet přesunu hmot se celková
hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo do prostoru
technologické manipulace.

VV 6*0,7

D 998 Přesun hmot 0,00

23 K 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 29,955 t 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Celkem 0,00

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 4 z 4



Rozpočet s výkazem výměr

 
Stavba: GREENWAYS - sportovně rekreační trasy v údolí řek, Plzeň Úhlava, úsek Hradiště - Radobyčice
Zakázka: Levý sjezd na pole v km 0,235 00

Objednatel: Statutární město Plzeň
Zhotovitel:
Místo: Radobyčice

Zpracoval:
Datum: 12.11.2018

Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 171101111
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných
s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých s relativní ulehlostí I(d) 0,9 nebo v
aktivní zóně

0,600 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a)
rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto
množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3.
Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní
terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez
možnosti jejich roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito
cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu.
Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru
zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112
relativní ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení
sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných
sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných
valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11
Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení
podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na
povrch území ještě dále přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové
horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které
jsou schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem
pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se
rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být
nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny
přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných
hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle
zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení
sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení
se odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

VV 12,0*0,05 "dosypání tělesa komunikace"

2 M 583336775 zemina nenamrzavá vhodná do tělesa komunikace vč. přesunu po stavbě 1,080 t 0,00 0,00

VV 0,6*1,8 "Přepočtené koeficientem množství

D 5 Komunikace pozemní 0,00

3 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm 12,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

4 K 565145111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením
a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm 12,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

5 K 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2 12,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

6 K 573231106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2 12,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

7 K 577134221 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm 12,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 1 z 2



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
VV 12,0 "viz TZ"

Celkem 0,00

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 2 z 2



Rozpočet s výkazem výměr

 
Stavba: GREENWAYS - sportovně rekreační trasy v údolí řek, Plzeň Úhlava, úsek Hradiště - Radobyčice
Zakázka: Pravý sjezd na pole v km 0,555 00

Objednatel: Statutární město Plzeň
Zhotovitel:
Místo: Radobyčice

Zpracoval:
Datum: 12.11.2018

Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 122102201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na
vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3 13,502 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny
samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro
spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných
podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty
provedenými v předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu
se oceňují: - při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných
podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených prostorách; tyto zemní práce se
oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné
přemístění výkopku v příčných profilech na přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se
nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na
násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při
odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž
projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162
Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se
oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto
katalogu

VV 0,79*6+2,27*1,93*2

2 K 162701105R Vodorovné přemístění výkopku na skládku do vzdálenosti dle možnosti zhotovitele se složením. 13,502 m3 0,00 0,00

3 K 171101111
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných
s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých s relativní ulehlostí I(d) 0,9 nebo v
aktivní zóně

1,250 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 1 z 4



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava

P

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a)
rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto
množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3.
Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní
terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez
možnosti jejich roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito
cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu.
Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru
zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112
relativní ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení
sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných
sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných
valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11
Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení
podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na
povrch území ještě dále přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové
horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které
jsou schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem
pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se
rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být
nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny
přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných
hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle
zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení
sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení
se odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

VV 25,0*0,05 "dosypání tělesa komunikace"

4 M 583336775 zemina nenamrzavá vhodná do tělesa komunikace vč. přesunu po stavbě 2,250 t 0,00 0,00
VV 1,25*1,8 "Přepočtené koeficientem množství

5 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) 24,304 t 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na
1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení
neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo
ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a
prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně
vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní
vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na
povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány
projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky
připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou
121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a
50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo
ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se
oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na
rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na
získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého
výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních
podmínek.

VV 13,502*1,8

6 K 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách 8,805 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 2 z 4



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava

P

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z
hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno
vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh
pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru
cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez
ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4.
V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje
výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny
ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu
výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem
se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu
neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami
souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu
zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li
objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek
ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění
výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s
prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku.
Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek
neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku
podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu
jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li
projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů
z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle
poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

VV 0,45*7,9+2*0,75*1,75*2

7 M 583439311 kamenivo drcené hrubé vhodné do zásypu v komunikaci vč. přesunu po stavbě 15,849 t 0,00 0,00
PSC bližší specifikace viz PD
VV 8,805*1,8

D 2 Zakládání 0,00

8 K 27512111R Osazení prefabrikovaných dílců betonových hmotnosti do 2 t 2,000 kus 0,00 0,00
VV 2 "prefabrikovaná propustková čela"

9 M 5922prefa čelo propustku prefabrikované 900/1000/500 pro potrubí DN 500 2,000 kus 0,00 0,00

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00

10 K 451313521R Podkladní vrstva z betonu prostého pod dlažbu se zvýšenými nároky na prostředí tl. přes 100 do 150
mm C20/25 n XF3 10,660 m2 0,00 0,00

P
1. Ceny lze použít i pro podkladní vrstvy pod dno a svahy melioračních kanálů. 2. Ceny nelze použít pro podkladní
vrstvy pod konstrukci dna vývarů; tyto práce lze ocenit cenami souboru cen 321 3 . - . . Konstrukce z betonu vodníc h
staveb části A 01 katalogu 321-1 Hráze a úprava na tocích.

11 K 451315124R Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 150 mm, z betonu C 12/15n X0 3,872 m2 0,00 0,00

P

1. Cenu lze použít pro podkladní vrstvu z prostého betonu pod základové konstrukce. 2. Příplatek řeší náklady na
vícepráce při ruční ukládce pro sklon podkladní vrstvy ve svahu (skluzy u opěry). 3. V cenách jsou započteny
náklady na vlastní betonáž, rozhrnutí a případně hutnění betonu požadované konzistence, uhlazení horního povrchu
podkladní vrstvy, ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a)
zhutnění podloží pod podkladní vrstvy a vyčištění základové spáry, tyto se oceňují cenami katalogu 800-2 Základy a
zvláštní zakládání, b) podkladní vrstva ze štěrku hutněného u plošného založení, tyto se oceňují souborem cen 451
57-78 Podkladní a výplňová vrstva z kameniva, c) zhotovení bednění vrtací šablony pilot nebo odbourání hlav pilot
ze železobetonu u základu založeného na pilotách.

VV 1,76*1,1*2 "podkl. deska v tl. 120 mm"

12 K 452311151R Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a
drobné objekty z betonu tř. C 20/25n XF3 1,276 m3 0,00 0,00

P 1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až
-2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

VV 5,8*1,1*0,2

13 K 465511511R
Dlažba z lomového kamene upraveného vodorovná nebo plocha ve sklonu do 1:2 s dodáním hmot do
malty M 25 XF3, s vyplněním spár maltou M 25 XF3 a s vyspárováním maltou MCS v ploše do 20 m2,
tl. 150 mm

10,660 m2 0,00 0,00

VV 10,66 "opevnění vtoku a výtoku"

D 5 Komunikace pozemní 0,00

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 3 z 4



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
14 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm 25,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

15 K 565145111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením
a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm 25,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

16 K 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2 25,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

17 K 573231106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2 25,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

18 K 577134221 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm 25,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.
VV 25,0 "viz TZ"

D 8 Trubní vedení 0,00

19 K 820441113R Řezání kolmé železobetonové trouby DN 500 mm v továrně 1,000 kus 0,00 0,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

20 K 919521130 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 500 mm 6,400 m 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Ceny jsou určeny pro trubní propustky spádu do 10 %. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) podkladní
vrstvu ze štěrkopísku a podkladní vrstvu (lože) z betonu prostého, b) utěsnění trub cementovou maltou. 3. V cenách
nejsou započteny náklady na: a) zemní práce, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce; b)
dodání trub, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout ve výši 1 %, c) obetonování trub, které se oceňuje
cenou 919 53-5555.

21 M 592225480 trouba hrdlová přímá železobet. s integrovaným těsněním  50 x 250 x 8,5 cm 3,000 kus 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
VV 3 "2x v délce 2,5m, 1x v délce 1,4 m"

22 K 91953555R Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 16/20n XF1 4,200 m3 0,00 0,00

P
1. V ceně jsou započteny i náklady na popř. nutné bednění a odbednění. 2. Pro výpočet přesunu hmot se celková
hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo do prostoru
technologické manipulace.

VV 6*0,7

D 998 Přesun hmot 0,00

23 K 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 29,955 t 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Celkem 0,00

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 4 z 4



Rozpočet s výkazem výměr

 
Stavba: GREENWAYS - sportovně rekreační trasy v údolí řek, Plzeň Úhlava, úsek Hradiště - Radobyčice
Zakázka: Levý sjezd na pole v km 0,555 00

Objednatel: Statutární město Plzeň
Zhotovitel:
Místo: Radobyčice

Zpracoval:
Datum: 12.11.2018

Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 171101111
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných
s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých s relativní ulehlostí I(d) 0,9 nebo v
aktivní zóně

0,725 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a)
rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto
množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3.
Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní
terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez
možnosti jejich roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito
cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu.
Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru
zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112
relativní ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení
sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných
sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných
valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11
Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení
podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na
povrch území ještě dále přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové
horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které
jsou schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem
pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se
rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být
nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny
přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných
hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle
zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení
sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení
se odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

VV 14,5*0,05 "dosypání tělesa komunikace"

2 M 583336775 zemina nenamrzavá vhodná do tělesa komunikace vč. přesunu po stavbě 1,305 t 0,00 0,00
VV 0,725*1,8 "Přepočtené koeficientem množství

D 5 Komunikace pozemní 0,00

3 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm 14,500 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

4 K 565145111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením
a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm 14,500 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

5 K 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2 14,500 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

6 K 573231106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2 14,500 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

7 K 577134221 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm 14,500 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 1 z 2



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
VV 14,5 "viz TZ"

Celkem 0,00

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 2 z 2



Rozpočet s výkazem výměr

 
Stavba: GREENWAYS - sportovně rekreační trasy v údolí řek, Plzeň Úhlava, úsek Hradiště - Radobyčice
Zakázka: Vegetační úpravy

Objednatel: Statutární město Plzeň
Zhotovitel:
Místo: Radobyčice

Zpracoval:
Datum: 12.11.2018

Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 162701105R Vodorovné přemístění výkopku na skládku do vzdálenosti dle možnosti zhotovitele se složením. 24,800 m3 0,00 0,00
VV "stavební suť z horní vrstvy výsadbových jam"
VV 62*1,00*0,40

2 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky 24,800 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na
1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení
neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo
ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a
prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně
vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní
vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na
povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány
projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky
připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou
121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a
50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo
ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se
oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na
rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na
získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého
výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních
podmínek.

VV "stavební suť z horní vrstvy výsadbových jam"
VV 62*1,00*0,40

3 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) 39,680 t 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na
1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení
neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo
ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a
prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně
vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní
vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na
povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány
projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky
připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou
121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a
50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo
ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se
oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na
rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na
získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého
výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních
podmínek.

VV 24,80*1,600

4 K 183101215 Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na
svahu do 1:5, objemu přes 0,125 do 0,40 m3 62,000 kus 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 1 z 3



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava

P

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na
vzdálenost do 20 km a složení výkopků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) uložení odpadu na skládku, b)
substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují
individuálně.

5 M 103715100 substrát zahradnický B 70 l bal.PE 170,057 kus 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
VV 0,8*0,8*0,6*62*0,5*1000/70

6 K 184102114 Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při
průměru balu přes 400 do 500 mm 62,000 kus 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované
dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy
běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují
individuálně.

7 M 026503001 Javor mléč /Acer platanoides/ obvod kmínku 12 - 14 cm 62,000 kus 0,00 0,00

8 K 184215113 Ukotvení dřeviny kůly jedním kůlem, délky přes 2 do 3 m 62,000 kus 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P
1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene v místě vzepření. 2. V cenách nejsou
započteny náklady na dodání kůlů, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Ceny jsou určeny pro ukotvení dřevin kůly o
průměru do 100 mm.

9 M 605912543 kůl vyvazovací dřevěný délka 250 cm průměr 6 cm 62,000 kus 0,00 0,00

10 K 184501121.1 Zhotovení obalu z juty (rákosové rohože) v jedné vrstvě v rovině a svahu do 1:5 24,800 m2 0,00 0,00
VV 62*0,20*2

11 K 184501141 Zhotovení obalu kmene z rákosové nebo kokosové rohože v rovině nebo na svahu do 1:5 24,800 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
P 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání rohože tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

12 M 618945010.1 rákosová rohož 62,000 m2 0,00 0,00
VV 62,00*1,00

13 K 184801121 Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu do 1:5 62,000 kus 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. V cenách jsou započteny i náklady na odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí
dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km a s jeho
složením. 2. Ceny jsou určeny pouze pro jednorázové ošetření. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zalití
rostlin; zalití se oceňuje cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou, b) chemické odplevelení; tyto
práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-26 Chemické odplevelení po založení kultury, c) hnojení; tyto
práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení, d) řez;
tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 184 80-61 Řez stromů nebo keřů. 4. V cenách o sklonu svahu
přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

14 K 184813121 Ochrana dřevin před okusem zvěří mechanicky v rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m 62,000 kus 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení připravených dílů
pletiva k vybraným stromům na vzdálenost do 50 m. 2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: a) sazenice
listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální
pupen i s postraními větvemi horního přeslenu. 3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry
porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m). 4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 5.
V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých
technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

15 M 1811 plastová chránička proti okusu zvěří 62,000 ks 0,00 0,00

16 K 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 62,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce
se oceňují individuálně, b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci, c) uložení odpadu na skládku. 3. Tloušťka
mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu.

VV 62*1,00

17 M 103911000 kůra mulčovací VL 6,200 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
VV 62*1,0*0,1

18 K 185802114 Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k
jednotlivým rostlinám 0,006 t 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozprostření nebo rozdělení hnojiva. 2. V cenách o sklonu svahu přes 1:1
jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých
technik se tyto náklady oceňují individuálně.

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 2 z 3



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
VV 62*10*0,00001

19 M 50911550.1 hnojivé tabletky s postupným uvolňováním živin 620,000 ks 0,00 0,00
VV 62*10

20 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 15,500 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
VV 5*0,05*62

21 M 082113210 voda pitná pro ostatní odběratele 15,500 m3 0,00 0,00
VV 5*0,05*62

22 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m 15,500 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P
1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou započteny i náklady
na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují
individuálně.

23 K 185851129 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m 77,500 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P
1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou započteny i náklady
na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují
individuálně.

VV "do 6 km" 15,50*5

D 998 Přesun hmot 0,00

24 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy dopravní vzdálenost do 5000 m 41,088 t 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

Celkem 0,00

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 3 z 3



Rozpočet s výkazem výměr

 
Stavba: GREENWAYS - sportovně rekreační trasy v údolí řek, Plzeň Úhlava, úsek Hradiště - Radobyčice
Zakázka: Vegetační  úpravy - rozvojová péče

Objednatel: Statutární město Plzeň
Zhotovitel:
Místo: Radobyčice

Zpracoval:
Datum: 12.11.2018

Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 184215112.1 oprava stávajícího kotvení kmene dřevin 124,000 kus 0,00 0,00
VV "2x opakování" 62*2

2 K 184806113 Řez stromů, keřů nebo růží průklestem stromů netrnitých, o průměru koruny přes 4 do 6 m 124,000 kus 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s přemístěním odstraněných větví na vzdálenost do 20 m, uložením na
hromady, naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením. 2. V cenách nejsou započteny
náklady na uložení odpadu na skládku. 3. Ceny -6111 až -6163 a -6185 až -6188 jsou určeny pouze pro každoročně
řezané dřeviny. 4. Ceny -6111 až -6144 jsou určeny pouze při použití žebře do maximální délky 5 m. 5. Ceny nelze
použít pro řez popínavých dřevin a řez stromů nebo keřů ve ztížených podmínkách. Tyto práce se oceňují
individuálně. 6. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom nebo jeden keř.

VV "2x opakování" 62*2

3 K 184911111 Znovuuvázání dřeviny jedním úvazkem ke stávajícímu kůlu 124,000 kus 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
P 1. Každé další uvázání se oceňuje samostatně.

VV 62*2

4 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 74,400 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
VV "24x opakování" 24*62*0,05

5 M 082113210 voda pitná pro ostatní odběratele 74,400 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
VV "24x opakování" 24*62*0,05

6 K 185804513 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin solitérních 372,000 m2 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P

1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s nakypřením, s případným naložením odpadu na dopravní
prostředek, odvozem do 20 km a se složením. 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.
3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých
technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV "6x opakování na strom" 6*62*1,00

7 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m 74,400 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P
1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou započteny i náklady
na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují
individuálně.

8 K 185851129 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m 372,000 m3 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P
1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou započteny i náklady
na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují
individuálně.

VV "ze vzdálenosti 6 km" 5*74,40

D 998 Přesun hmot 0,00

9 K 998231111 Přesun hmot na objektech rekultivací území ovlivněných důlní a hutnickou činností jakéhokoliv
rozsahu a druhu 0,009 t 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

P 1. Cena je určena pro jakýkoliv rozsah plochy a vzdálenosti.

Celkem 0,00

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 1 z 1



Rozpočet s výkazem výměr

 
Stavba: GREENWAYS - sportovně rekreační trasy v údolí řek, Plzeň Úhlava, úsek Hradiště - Radobyčice
Zakázka: Vedlejší a ostaní náklady

Objednatel: Statutární město Plzeň
Zhotovitel:
Místo:

Zpracoval:
Datum: 12.11.2018

Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 0,00

1 K 012103000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou 1,000 Kč 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
PSC Poznámka k položce: vytýčení inženýrských sítí na staveništi  - vč. obnovení vyjádření jejich správců

2 K 012203000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce při provádění stavby 1,000 Kč 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

3 K 012303000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě 1,000 Kč 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC Poznámka k položce: geodetické zaměření - skutečné provedení - podklady pro zákres do digitální mapy -
geometrický plán  ostatní informace viz požadavky objednatele v zadávací dokumentaci

4 K 013254000 Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a
textová) skutečného provedení stavby 1,000 Kč 0,00 0,00 Cs ÚRS 2016 02

PSC Poznámka k položce: DSPS viz požadavky objednatele v zadávací dokumentaci

D VRN2 Příprava staveniště 0,00

5 K 023002000 Hlavní tituly průvodních činností a nákladů příprava staveniště odstranění materiálů a konstrukcí 1,000 Kč 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
PSC Poznámka k položce: vyklizení prostoru "černé skládky" (suť apod.)

D VRN3 Zařízení staveniště 0,00

6 K 030001000 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště 1,000 Kč 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC Poznámka k položce: zařízení staveniště dle ZOV obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené se zařízením
staveniště

7 K 032603000 Zařízení staveniště vybavení staveniště ostatní náklady 1,000 Kč 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
PSC Poznámka k položce: čištění a údržba komunikací dotčených stavbou

8 K 034403000 Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dopravní značení na staveništi 1,000 Kč 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
PSC Poznámka k položce: dopravní značení viz POV

9 K 034503000 Zařízení staveniště zabezpečení staveniště informační tabule 1,000 Kč 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
PSC Poznámka k položce: Rozměry, grafické pojednání a počet kusů viz požadavky objednatele v zadávací dokumentaci.

10 K 039203000 Zařízení staveniště zrušení zařízení staveniště úprava terénu 1,000 Kč 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
PSC Poznámka k položce: o prava poškozených přístupových tras

D VRN4 Inženýrská činnost 0,00

11 K 043002000 Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření 1,000 Kč 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
PSC Poznámka k položce: do 20% kusů kontrolních zkoušek provedených zhotovitelem dle příslušných norem a předpisů

12 K 049002000 Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost ostatní inženýrská činnost 1,000 Kč 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
PSC Poznámka k položce: zajištění kolaudačního souhlasu

13 K 049103000 Inženýrská činnost inženýrská činnost ostatní náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby 1,000 Kč 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
PSC Poznámka k položce: informace pro uživatele sousedních pozemků o omezení provozu

D VRN5 Finanční náklady 0,00

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 1 z 2



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
14 K 051002000 Hlavní tituly průvodních činností a nákladů finanční náklady pojistné 1,000 Kč 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC Poznámka k položce: poplatky za pojištění stavby požadované v zadávací dokumentaci

15 K 056002000 Hlavní tituly průvodních činností a nákladů finanční náklady bankovní záruka 1,000 Kč 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
PSC Poznámka k položce: poplatky za bankovní záruky požadované v zadávací dokumentaci

D VRN9 Ostatní náklady 0,00

16 K 091304000 Ostatní náklady související s objektem umělecká díla nepřenosná 1,000 Kč 0,00 0,00 CS ÚRS 2016 02
PSC Poznámka k položce: Rozměry a grafické pojednání  viz požadavky objednatele v zadávací dokumentaci.

17 K 091704000R Střežení a ochrana díla od ukončení přejímacího řízení do doby vydání kolaudačního souhlasu 30,000 den 0,00 0,00

Celkem 0,00

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 2 z 2


